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Høring av søknad om tillatelse etter forurensningsloven til utslipp av 
radioaktive stoffer fra Sporveien AS 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet (DSA) har mottatt søknad om tillatelse etter 
forurensningsloven til utslipp av radioaktive stoffer fra Sporveien AS. Søknaden er lagt ut på 
offentlig høring, og eventuelle uttalelser må sendes innen 03.08.2026. 
 
DSA viser til søknad mottatt 05.01.2026 om tillatelse etter forurensningsloven til utslipp av 
radioaktive stoffer fra Sporveien AS. 
 
Bakgrunn 
Sporveien AS søker om tillatelse etter forurensningsloven til radioaktiv forurensning i forbindelse 
med bygging av ny adkomst til Tøyen T-banestasjon i Oslo kommune. Området ligger i Oslofeltet og 
består av sedimentære bergarter fra kambrium og ordovicium, hovedsakelig leirskifer (inkludert 
alunskifer), kalkstein og knollekalk. Det skal etableres en ca. 15 meter dyp sjakt med uttak av 
løsmasser og berg ved bruk av vaiersaging og sømboring med vann. Grunnen inneholder naturlig 
forekommende radioaktive stoffet, og graving i disse vil kunne føre til søknadspliktig utslipp av 
radioaktive stoffer. Sporveien AS har derfor søkt om tillatelse til utslipp av uran-238 (U-238) og 
thorium (Th-232) til vann, med Oslofjorden som resipient. De omsøkte utslippsgrensene er 
oppsummert i tabell 1. 
 
 
Tabell 1. Virksomheten søker om tillatelse etter forurensningsloven til utslipp av: 
 

Radionuklide Utslippsmengde [kBq/år] 
U-238 1 400 
Th-232 0,532 

 
 
Sporveien AS oppgir at steinmassene som tas ut skal samles i tette containere og leveres til 
godkjent mottak. Anleggsvannet skal renses før det slippes på kommunalt nett, og videre til 
kommunalt renseanlegg med utslipp til Oslofjorden. 
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Sporveien AS har utført en miljørisikovurdering, og oppgir i sin søknad at påslipp av anleggsvann fra 
anleggsarbeidene ved Tøyen Stasjon via overvannsnettet til Oslofjorden ikke vil ha noen signifikant 
påvirkning på miljøet i Oslofjorden. 
 
https://www.dsa.no/horinger-og-tillatelserFor ytterligere opplysninger viser vi til søknaden med 
tilhørende vedlegg som ligger på våre nettsider, www.dsa.no, under menyfanen «Høringer og 
tillatelser». 
 
 
Vi ber om at eventuelle uttalelser sendes til dsa@dsa.no med referansenummer 26/00083, senest 
innen 03.08.2026. Uttalelsene vil bli vurdert i forbindelse med behandling av søknaden. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
 
Elin Ohlin Edda Bæk 
seksjonssjef rådgiver 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
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